ibu dan bapa mestilah menjaga adab sopan dan
tata tertib, tidak terlalu lama dan tidak bersunyi-sunyian atau berdua-duaan
kerana mereka bukan lagi ada hubungan mahram. Adab sopan perlu dijaga
agar tidak menimbulkan fitnah dalam masyarakat.

5 Al-Sayyid Sabiq, Fiqh al-Sunnah (Beirūt: Dār al-Kitāb, 1392H/1973), vol. 2,
351; Ibn Shihāb al-Dīn al-Ramlī, Nihāyah al-Muhtāj ilā Sharh al-Minhāj (Misr:
Maktabah al-Bābī al-Halabī, 1938), vol. 7, 221; Mansūr bin Yūnus bin Idrīs al-
Bahūtī, Kashhāf al-Qinā’’an Matn al-Iqnā’ (Beirūt: Dār al-Fikr, 1982) vol. 5, 501.

6 Al-Bahūtī, Kashhāf al-Qinā’, vol. 5, 502; Abī Ishāq Burhān al-Dīn Ibrāhīm bin
Muhammad bin ‘Abd Allah bin Muhammad Ibn Muflih, al-Mubdi’ fi Sharh al-
Muqni’ (Dimashq: Maktab al-Islamī, 1399H/1979), vol. 8, 239; Abī Muhammad
‘Abd Allah bin Ahmad bin Muhammad Ibn Qudāmah, al-Mughnī (Misr: Maktabah
al-Qāhirah, n.d), vol. 8, 304; Muhammad al-Khatīb al-Sharbinī, Mughnī al-Muhtāj
‘ila Ma’ānī Alfāz al-Minhāj, (n.p.: Dār al-Fikr, 1978), vol. 3, 457.

7 Al-Sharbinī, Mughnī al-Muhtāj, vol.